



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR o presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 10611/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 069/2022
- d) Objetivo: Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de material para decoração e iluminação festiva em espeque a iluminação natalina que na intenção de promover um aspecto de beleza e harmonia.

Fornecedores:

- ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 15.727.912/0001-37 no valor Global R\$69.797,00 (sessenta e nove mil e setecentos e noventa e sete reais) conforme listagem em anexo.
- BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.537.627/0001-00 no valor Global R\$786.300,00 (setecentos e oitenta e seis mil e trezentos reais) conforme listagem em anexo.
- FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 33.841.100/0001-08 no valor Global R\$7.020,00 (sessenta e nove mil e setecentos e noventa e sete reais) conforme listagem em anexo.
- JHL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.282.080/0001-41 no valor Global R\$10.911,00 (dez mil, novecentos e onze reais) conforme listagem em anexo.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

- JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.473.681/0001-69 no valor Global R\$717.200,00 (setecentos e dezessete mil e duzentos reais) conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 22 de novembro de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 069/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Processo Adm: 10611/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA

Fornecedor		CNPJ:				
ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA ME		15.727.912/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Abraçadeira em nylon 6.6, autotravante para amarração de mangueira luminosa, 20cm de comprimento, tipo "enforca gato" cor branca ou transparente.	UNID	FERTACK	800,000	0,6400	512,00
2	Abraçadeira em nylon 6.6, autotravante para amarração de mangueira luminosa, 40cm de comprimento, tipo "enforca gato" cor branca ou transparente	UNID	MECTRONIC	1.600,000	0,6400	1.024,00
3	Andarela Bivolt 127/220v IP65 08Whats	UNID	GALAXI	200,000	46,1000	9.220,00
5	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 14 BWG, rolo industrial (ref. Gerdau ou equivalente).	KG	MORLAN	10,000	54,0000	540,00
6	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 16 BWG, rolo industrial (ref. Gerdau ou equivalente).	KG	MORLAN	20,000	54,0000	1.080,00
15	Conector Derivação Perfurante CDP-120-35 / 16-150 m²	UNID	INCE	80,000	35,0000	2.800,00
16	Conector Derivação Perfurante CDP-70 / 10-95 m²	UNID	MCI	80,000	20,0000	1.600,00
21	Fio de cobre paralelo, flexível, 2x1,5mm², isolamento de 750V, cor branca, (ref. Pirelli, Ficap, Conduspar ou equivalente).	M	ENERGY	2.000,000	4,5000	9.000,00
22	Fita isolante plástica, 0,7x19x5.000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova, (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	UNID	3M	50,000	17,5000	875,00
26	Mangueira luminosa luz LED, alto brilho uniforme em torno do seu corpo(360º) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 10 m, com pisca pisca, flexível, 36 led's por metro linear num total de 360 LED's, com possibilidade de ser cortado a cada 1 metro, maciça (não ocada), 3 fios de conexão permitindo movimento, ritmo de luz e cor, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz, capaz de trabalhar sob grande variação de temperatura, vida média: 20.000 horas. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. Cor azul 100% cristalina	M	TUDO NATAL	1.200,000	15,9800	19.176,00
27	Mangueira luminosa luz LED, alto brilho uniforme em torno do seu corpo(360º) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 10 m, com pisca pisca, flexível, 36 led's por metro linear num total de 360 LED's, com possibilidade de ser cortado a cada 1 metro, maciça (não ocada), 3 fios de conexão permitindo movimento, ritmo de luz e cor, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz, capaz de trabalhar sob grande variação de temperatura, vida média: 20.000 horas. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. Cor verde 100% cristalina	M	TUDO NATAL	300,000	15,9800	4.794,00
28	Mangueira luminosa luz LED, alto brilho uniforme em torno do seu corpo(360º) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 10 m, com pisca pisca, flexível, 36 led's por metro linear num total de 360 LED's, com possibilidade de ser cortado a cada 1 metro, maciça (não ocada), 3 fios de conexão permitindo movimento, ritmo de luz e cor, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz, capaz de trabalhar sob grande variação de temperatura, vida média: 20.000 horas. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. Cor vermelha 100% cristalina	M	TUDO NATAL	1.200,000	15,9800	19.176,00

SubTotal R\$:

69.797,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 069/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Processo Adm: 10611/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA

Fornecedor		CNPJ:				
BR COPI COMERCIO SERVICOS E LOGISTICA EIRELI		11.537.627/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	Andarela Bivolt 127/220v IP65 15Whats	UNID	FN	400,000	58,9000	23.560,00
17	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, com sequencial (sem pisca-pisca), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10W, sendo: luz cor azul	UNID	FN	400,000	47,8500	19.140,00
18	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, com sequencial (sem pisca-pisca), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10W, sendo: luz cor branca	UNID	FN	2.000,000	47,8500	95.700,00
19	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, com sequencial (sem pisca-pisca), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10W, sendo: luz cor vermelha	UNID	FN	1.000,000	47,8500	47.850,00
20	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, sem sequencial, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios emborrachado de 0,5mm, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho, sendo: luz cor branca (ref.: Estelar ou equivalente)	UNID	FN	5.000,000	47,8500	239.250,00
23	Lâmpada tipo vela, 15W, 220V, 60Hz, soquete E-27.	UNID	FN	4.000,000	45,6000	182.400,00
24	Lampadas Bivolt Leds 127/220v de 40Whats	UNID	FN	400,000	46,5000	18.600,00
29	Mangureira luminosa luz LED, alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 10 m, com pisca pisca, flexível, 36 led's por metro linear num total de 360 LED's, com possibilidade de ser cortado a cada 1 metro, maciça (não ocada), 3 fios de conexão permitindo movimento, ritmo de luz e cor, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz, capaz de trabalhar sob grande variação de temperatura, vida média: 20.000 horas. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. Cor branca 100% cristalina	M	FN	10.000,000	15,9800	159.800,00
SubTotal R\$:						786.300,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 069/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Processo Adm: 10611/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA

Fornecedor		CNPJ:				
FL DA CUNHA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - ME		33.841.100/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
10	Cabo de cobre, flexível, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, P VC 70°, 4,0mm², cor azul claro (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente).	M	TEK FIO	2.000,000	2,3400	4.680,00
11	Cabo de cobre, flexível, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, P VC 70°, 4,0mm², cor preta (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equ ivalente).	M	TEK FIO	1.000,000	2,3400	2.340,00
					SubTotal R\$:	7.020,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 069/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Processo Adm: 10611/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA

Fornecedor	CNPJ:					
JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.282.080/0001-					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
25	Lampadas Bivolt Leds 127/220v de 80Whats	UNID	AVANT	150.000	72,7400	10.911,00
				SubTotal R\$:		10.911,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 069/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Processo Adm: 10611/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA

Fornecedor		CNPJ:				
JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA		10.473.681/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
31	Varal De Luz, cordão de luz com 20 metros, 20 soquetes (não inclui a lâmpada) lâmpadas compatíveis incandescentes, halógenas, eletrônicas ou LED. Capacidade em Watts 1260W, totalmente isolado, para ligações externas e internas. Espaçamento entre os soquetes e27 - 1M cabo paralelo 2x0,5mm	UNID	V8	400,000	1.793,0000	717.200,00
					SubTotal R\$:	717.200,00
					Total Geral R\$:	1.591.228,00